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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 22 de febrero de 2010 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 19 de noviembre de 2007, número de registro 
86.324, relativo a la notificación del contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, S.V. y posteriores (modificaciones al mismo) de acuerdo a lo previsto en la 
Circular 3/2007, Norma Cuarta apartado 2 b) adjuntamos el detalle 
correspondiente al noveno trimestre de vigencia del citado contrato (23/11/2009 a 
19/02/2010): 
 
  Títulos  Cambio  Efectivo   
   
Anterior    167.000      -19.208.865,77 
      
Compras  4.331.419  21,42    -92.770.410,30 
Ventas (4.130.900)  21,44     88.565.855,20 
       200.519          -4.204.555,10 
      
Actual     367.519      -23.413.420,87 
     
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
 
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha Participación a la fecha Cambio Efectivo 

      (B/90.469.680)     

    167.000       

23/11/2009 52.704 219.704 0,2428% 20,08 -1.058.307,80 

23/11/2009 (69.704) 150.000 0,1658% 20,04 1.396.522,87 

24/11/2009 67.047 217.047 0,2399% 19,92 -1.335.493,88 

24/11/2009 (67.047) 150.000 0,1658% 19,90 1.334.558,19 

25/11/2009 62.944 212.944 0,2354% 19,98 -1.257.837,29 

25/11/2009 (62.944) 150.000 0,1658% 19,97 1.256.696,06 

26/11/2009 54.602 204.602 0,2262% 19,58 -1.068.996,73 

26/11/2009 (39.602) 165.000 0,1824% 19,56 774.669,83 

27/11/2009 81.041 246.041 0,2720% 19,59 -1.587.798,76 

27/11/2009 (96.041) 150.000 0,1658% 19,58 1.880.314,95 

30/11/2009 48.500 198.500 0,2194% 19,56 -948.620,20 

30/11/2009 (40.000) 158.500 0,1752% 19,53 781.036,72 

01/12/2009 63.690 222.190 0,2456% 19,87 -1.265.539,13 

01/12/2009 (84.690) 137.500 0,1520% 19,84 1.680.264,85 

02/12/2009 75.150 212.650 0,2351% 20,03 -1.504.902,51 

02/12/2009 (62.650) 150.000 0,1658% 20,02 1.253.946,53 

03/12/2009 50.987 200.987 0,2222% 20,26 -1.033.138,57 

03/12/2009 (50.987) 150.000 0,1658% 20,23 1.031.566,41 

04/12/2009 59.254 209.254 0,2313% 20,22 -1.198.045,37 

04/12/2009 (59.254) 150.000 0,1658% 20,20 1.196.977,86 

04/12/2009 36.645 186.645 0,2063% 23,03 -843.922,74 

07/12/2009 33.534 220.179 0,2434% 20,51 -687.770,47 

07/12/2009 (31.534) 188.645 0,2085% 20,50 646.356,99 

08/12/2009 46.630 235.275 0,2601% 20,23 -943.484,75 

08/12/2009 (46.630) 188.645 0,2085% 20,22 942.640,47 

09/12/2009 69.567 258.212 0,2854% 19,87 -1.382.462,03 

09/12/2009 (49.742) 208.470 0,2304% 19,93 991.585,80 

10/12/2009 62.319 270.789 0,2993% 19,75 -1.230.666,34 

10/12/2009 (62.319) 208.470 0,2304% 19,78 1.232.828,12 

11/12/2009 59.568 268.038 0,2963% 19,91 -1.186.041,64 

11/12/2009 (73.595) 194.443 0,2149% 19,90 1.464.843,21 

14/12/2009 43.154 237.597 0,2626% 20,15 -869.446,25 

14/12/2009 (53.952) 183.645 0,2030% 20,15 1.087.307,27 

15/12/2009 41.861 225.506 0,2493% 20,23 -846.997,22 

15/12/2009 (41.861) 183.645 0,2030% 20,23 846.986,66 

16/12/2009 121.000 304.645 0,3367% 21,47 -2.598.473,31 

16/12/2009 (128.000) 176.645 0,1953% 21,48 2.750.035,62 

17/12/2009 59.500 236.145 0,2610% 21,86 -1.300.597,96 

17/12/2009 (59.500) 176.645 0,1953% 21,80 1.297.307,20 

18/12/2009 75.234 251.879 0,2784% 22,03 -1.657.545,25 

18/12/2009 (75.234) 176.645 0,1953% 22,03 1.657.525,82 

21/12/2009 53.987 230.632 0,2549% 22,21 -1.198.802,73 

21/12/2009 (53.987) 176.645 0,1953% 22,20 1.198.340,87 

22/12/2009 52.266 228.911 0,2530% 22,18 -1.159.239,99 

22/12/2009 (37.349) 191.562 0,2117% 22,18 828.225,63 

22/12/2009 (2.018) 189.544 0,2095% 22,24 44.871,70 
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22/12/2009 (736) 188.808 0,2087% 22,17 16.317,61 

22/12/2009 (9.500) 179.308 0,1982% 22,15 210.421,07 

22/12/2009 (14.500) 164.808 0,1822% 22,11 320.599,43 

23/12/2009 70.100 234.908 0,2597% 22,47 -1.575.169,00 

23/12/2009 (92.772) 142.136 0,1571% 22,43 2.080.518,70 

23/12/2009 (9.891) 132.245 0,1462% 22,21 219.674,15 

28/12/2009 63.762 196.007 0,2167% 22,71 -1.448.147,89 

28/12/2009 (63.762) 132.245 0,1462% 22,73 1.449.012,20 

29/12/2009 52.685 184.930 0,2044% 22,65 -1.193.434,33 

29/12/2009 (39.475) 145.455 0,1608% 22,65 894.172,90 

30/12/2009 33.409 178.864 0,1977% 22,56 -753.719,89 

30/12/2009 (33.409) 145.455 0,1608% 22,59 754.712,81 

04/01/2010 87.147 232.602 0,2571% 23,33 -2.033.429,03 

04/01/2010 (92.147) 140.455 0,1553% 23,31 2.148.145,91 

05/01/2010 89.451 229.906 0,2541% 23,73 -2.122.897,84 

05/01/2010 (78.451) 151.455 0,1674% 23,73 1.861.386,82 

06/01/2010 36.987 188.442 0,2083% 23,70 -876.716,23 

06/01/2010 (42.987) 145.455 0,1608% 23,69 1.018.475,24 

07/01/2010 68.874 214.329 0,2369% 23,74 -1.635.086,51 

07/01/2010 (74.874) 139.455 0,1541% 23,75 1.778.166,32 

08/01/2010 90.987 230.442 0,2547% 23,95 -2.178.861,74 

08/01/2010 (69.987) 160.455 0,1774% 23,96 1.676.660,15 

11/01/2010 89.479 249.934 0,2763% 23,57 -2.109.337,29 

11/01/2010 (83.741) 166.193 0,1837% 23,57 1.974.164,77 

12/01/2010 68.980 235.173 0,2599% 23,29 -1.606.781,86 

12/01/2010 (88.980) 146.193 0,1616% 23,32 2.074.836,84 

13/01/2010 83.602 229.795 0,2540% 23,57 -1.970.328,30 

13/01/2010 (63.602) 166.193 0,1837% 23,59 1.500.346,78 

14/01/2010 33.996 200.189 0,2213% 23,65 -803.976,50 

14/01/2010 (64.734) 135.455 0,1497% 23,67 1.532.156,39 

15/01/2010 100.670 236.125 0,2610% 23,81 -2.396.925,46 

15/01/2010 (73.571) 162.554 0,1797% 23,76 1.747.759,40 

18/01/2010 55.192 217.746 0,2407% 23,69 -1.307.356,76 

18/01/2010 (72.291) 145.455 0,1608% 23,69 1.712.246,10 

20/01/2010 105.936 251.391 0,2779% 22,90 -2.425.902,22 

20/01/2010 (70.936) 180.455 0,1995% 23,01 1.632.128,19 

21/01/2010 125.836 306.291 0,3386% 22,27 -2.802.819,61 

21/01/2010 (125.836) 180.455 0,1995% 22,27 2.802.845,16 

22/01/2010 100.088 280.543 0,3101% 21,61 -2.162.606,47 

22/01/2010 (90.088) 190.455 0,2105% 21,61 1.946.440,22 

25/01/2010 127.416 317.871 0,3514% 22,06 -2.810.214,71 

25/01/2010 (139.584) 178.287 0,1971% 21,99 3.069.532,45 

26/01/2010 80.288 258.575 0,2858% 22,12 -1.776.008,95 

26/01/2010 (73.120) 185.455 0,2050% 22,13 1.617.817,98 

27/01/2010 85.450 270.905 0,2994% 21,88 -1.869.924,07 

27/01/2010 (80.301) 190.604 0,2107% 21,88 1.756.693,21 

28/01/2010 74.776 265.380 0,2933% 22,10 -1.652.785,54 

28/01/2010 (70.128) 195.252 0,2158% 22,13 1.551.908,55 

29/01/2010 97.803 293.055 0,3239% 21,74 -2.125.893,78 
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29/01/2010 (112.600) 180.455 0,1995% 21,74 2.447.406,46 

01/02/2010 59.300 239.755 0,2650% 21,65 -1.284.086,57 

01/02/2010 (44.300) 195.455 0,2160% 21,64 958.865,69 

02/02/2010 80.000 275.455 0,3045% 22,07 -1.765.923,99 

02/02/2010 (120.000) 155.455 0,1718% 22,03 2.644.117,23 

03/02/2010 80.925 236.380 0,2613% 22,16 -1.793.257,17 

03/02/2010 (62.000) 174.380 0,1927% 22,17 1.374.524,28 

04/02/2010 86.137 260.517 0,2880% 21,16 -1.822.521,77 

04/02/2010 (60.062) 200.455 0,2216% 21,12 1.268.439,28 

05/02/2010 214.159 414.614 0,4583% 19,96 -4.273.728,12 

05/02/2010 (73.461) 341.153 0,3771% 19,68 1.446.074,98 

08/02/2010 97.232 438.385 0,4846% 19,99 -1.943.580,78 

08/02/2010 (56.080) 382.305 0,4226% 19,94 1.118.420,17 

09/02/2010 72.565 454.870 0,5028% 19,60 -1.422.332,74 

09/02/2010 (72.315) 382.555 0,4229% 19,58 1.416.156,63 

10/02/2010 62.524 445.079 0,4920% 19,99 -1.250.062,80 

10/02/2010 (95.560) 349.519 0,3863% 20,00 1.910.855,56 

11/02/2010 71.272 420.791 0,4651% 19,86 -1.415.761,13 

11/02/2010 (53.272) 367.519 0,4062% 19,89 1.059.833,95 

12/02/2010 61.085 428.604 0,4738% 19,21 -1.173.288,96 

12/02/2010 (42.085) 386.519 0,4272% 19,30 812.264,65 

15/02/2010 69.242 455.761 0,5038% 18,86 -1.305.659,22 

15/02/2010 (39.242) 416.519 0,4604% 18,84 739.389,91 

16/02/2010 56.513 473.032 0,5229% 18,73 -1.058.497,31 

16/02/2010 (46.513) 426.519 0,4714% 18,73 871.397,20 

17/02/2010 41.000 467.519 0,5168% 19,22 -787.915,38 

17/02/2010 (100.000) 367.519 0,4062% 19,06 1.906.498,03 

18/02/2010 60.220 427.739 0,4728% 19,59 -1.179.591,40 

18/02/2010 (60.220) 367.519 0,4062% 19,56 1.177.981,81 

19/02/2010 25.147 392.666 0,4340% 19,55 -491.748,06 

19/02/2010 (25.147) 367.519 0,4062% 19,53 491.080,39 

      

      

      

Anterior 167.000   0,1846%   -19.208.865,77 

      

Compras 4.331.419   4,7877% 21,42 -92.770.410,30 

Ventas (4.130.900)   -4,5661% 21,44 88.565.855,20 

  200.519   0,2216%   -4.204.555,10 

      

Actual 367.519   0,4062%   -23.413.420,87 

      

 


